
 

 

 
 

1 

Zápis z jednání výběrového výboru MAS KJH, o.p.s. 

11. 4. 2023 od 16:00 hodin 

Úpice 

 

Přítomni:  Vladimír Diblík, Ludmila Krejčová, Zdeněk Vít, Vladimíra Pátková, Roman Lindauer 

Omluveni: Jana Prouzová, Jaroslav Balcar, Jaroslav Pich, Vladimír Provazník 

Hosté: Jan Balcar, Daniela Müllerová, Hana Bryknarová, Kateřina Matesová Valdová – MAS 

KJH, o.p.s. 

 

Program: 

 

1. Zahájení jednání, schválení programu a ověřovatele zápisu a jmenování zapisovatele 

2. Proškolení členů výběrového výboru MAS 

3. Věcné hodnocení projektů v 5. výzvě PRV 

4. Diskuse 

 

1. Zahájení jednání, schválení programu a ověřovatele zápisu  a jmenování zapisovatele 

Předseda výběrového výboru zahájil jednání a konstatoval, že výběrový výbor MAS je 

usnášeníschopný. 

Kontrolou prezenční listiny bylo zjištěno, že výbor splňuje všechny podmínky pro zasedání. Přítomní 

členové následně schválili program jednání. Zapisovatelkou jmenovali Kateřinu Matesovou Valdovou 

a ověřovatelem zápisu Vladimíru Pátkovou.  

 

Usnesení č. 1: 

Členové výběrového výboru MAS schválili program jednání a jako ověřovatelem zápisu Vladimíru 

Pátkovou. 

pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2. Proškolení členů výběrového výboru MAS 

Výběrový výbor MAS se sešel k věcnému hodnocení projektů přijatých v 5. výzvě MAS z PRV. 

Výběrovému výboru MAS byly poskytnuty veškeré podklady k jednotlivým projektům tak, aby věcné 

hodnocení proběhlo co nejefektivněji. Před předáním materiálů podepsali členové výběrového 

výboru MAS etický kodex, doložili tedy prohlášení o neexistenci střetu zájmů. V úvodu jednání 

proběhlo proškolení členů výběrového výběru MAS ohledně hodnocení projektů přijatých v 5. výzvě 

MAS z PRV. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

2 

3. Věcné hodnocení projektů v 5. výzvě PRV 

Předvýběr projektů ve věcném hodnocení probíhal dle Manuálu pro hodnocení, způsob výběru 

projektů, řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti. Výběrový výbor MAS měl dále k dispozici 

návrh tabulky s bodováním projektů. Na základě debaty a bodového hodnocení stanovil výběrový 

výbor MAS pořadí projektů podle počtu bodů. K projednání měl výběrový výbor MAS celkem 16 

projektů: F1 – Investice do zemědělských podniků sedm projektů, F4 – Podpora investic na založení 

nebo rozvoj nezemědělských činností pět projektů a F8 – Základní služby a obnova vesnic ve 

venkovských oblastech čtyři projekty. 

Bodováním a sestavením pořadí bylo zjištěno, že ve všech fichích došlo k nedočerpání alokace a ve 

fichi 1 zůstaly tři nepodpořené projekty. 

 

Podle Manuálu pro hodnocení, způsob výběru projektů, řešení střetu zájmů a zaručení 

transparentnosti navrhl výběrový výbor MAS přesun nevyčerpaných alokací z fiche 4 (18 699 Kč) a 

fiche 8 (734 235 Kč) do fiche 1, kde bude díky přesunu financí možno podpořit ještě dva další projekty 

plnou výší požadované dotace a zůstane zde jeden projekt, který již není možné podpořit plnou výší 

dotace. Projekt je aktuálně hraničním projektem výzvy a podle Manuálu pro hodnocení, způsob 

výběru projektů, řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti je možné mu nabídnout zbývající 

finanční prostředky, pokud dosahují alespoň 50 % výše požadované dotace. 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

3 

 
 

Komunikací se SZIF bylo zjištěno, že průběžným vypořádáváním ŽOP, resp. jejich krácením, zůstalo 

MAS k rozdělení ještě 74 680 Kč. Ty je možné také dále nabídnout k čerpání výše uvedenému 

hraničnímu projektu výzvy. Ten by mohl být místo požadovaných 458 711 Kč dotace podpořen 

celkem částkou 316 614 Kč. O této možnosti bude po schválení orgány MAS žadatel informován. 

 

Celková tabulka s počtem přidělených bodů a s vybranými projekty, včetně návrhu přesunu 

finančních prostředků je přílohou tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 2: 

Výběrový výbor MAS schvaluje provedené hodnocení projektů ve fichích č. 1, 4 a 8, přidělený počet 

bodů, pořadí projektů. Dále schvaluje návrh přesunů nevyčerpaných finančních prostředků z fichí 4 a 

8 do fiche 1 a navýšení částky ve fichi 1 o nevyčerpané finanční prostředky z předchozích výzev 

(74 680 Kč). 

pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

 

4. Diskuse 

Na závěr jednání proběhla diskuse členů výběrového výboru MAS. 

 

 

 

 

Zapsala: Kateřina Matesová Valdová                 …………………………………………………………. 

 

 

 

 

Ověřila:  Vladimíra Pátková                                   ………………………………………………………… 

 

 

V Úpici 11. 4. 2023 


